

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTANA CENTRO NEOPOLIS-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: 000160 - PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICA URBANAS CONTRATO REPASSE Nº 2446.1029654-58/2016

LOCAL: RECAPEAMENTO DA AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO

31/07/2018

BDI = 24,23%

Ref. Fev/2018

| ITEM | COD / REF. | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO UNIT + BDI | VALOR TOTAL | (%) |
|--|---------------|--|-------|----------|------------|------------------|------------------|----------------|
| RECAPEAMENTO EM ASFALTO - AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO | | | | | | | | |
| 01.01 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 1.184,21 | 1,76% |
| 01.01.001 | 42091/ SINAPI | Placa de obra em chapa de aco galvanizado | m2 | 4,00 | 238,31 | 296,05 | 1.184,21 | 1,76% |
| 02.01 | | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | | | | | 63.684,30 | 94,68% |
| 02.01.001 | 6191/ORSE | Limpeza da área (Varrição e remoção de entulhos) | m² | 947,68 | 0,38 | 0,47 | 447,38 | 0,67% |
| 02.01.002 | 72942/SINAPI | Pintura de ligacao com emulsao rr-1c (para o Binder e para o recapeamento) | m² | 1.895,36 | 1,21 | 1,50 | 2.849,07 | 4,24% |
| 02.01.003 | 95992/SINAPI | Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), binder, com espessura de 3,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017 - camada de regularização | m3 | 28,43 | 691,88 | 859,52 | 24.436,23 | 36,33% |
| 02.01.004 | 95990/SINAPI | Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017 - camada de recapeamento | m3 | 28,43 | 742,95 | 922,97 | 26.239,95 | 39,01% |
| 02.01.005 | 95303/SINAPI | Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfaltica para pavimentação urbana - Trasnporte do asfalto para recapeamento | m3xkm | 3.553,75 | 0,92 | 1,14 | 4.061,64 | 6,04% |
| 02.01.006 | 95303/SINAPI | Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfaltica para pavimentação urbana - Trasnporte do Binder | m3xkm | 3.553,75 | 0,92 | 1,14 | 4.061,64 | 6,04% |
| 02.01.007 | 3746 / ORSE | Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples FCK 25 Mpa , desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos | und | 6,00 | 213,10 | 264,73 | 1.588,40 | 2,36% |
| 02.02 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | 2.395,06 | 3,56% |
| 02.02.001 | 90777/SINAPI | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares | h | 24,00 | 80,33 | 99,79 | 2.395,06 | 3,56% |
| SUB - TOTAL | | | | | | | 67.263,56 | 100,00% |
| TOTAL DO ORÇAMENTO | | | | | | | 67.263,56 | 100,00% |

REVISÃO 03


 Thais de Barros Parais da Silva
 Engº Civil
 CREA -SE 2715651031


 Luiz Melo de França
 Prefeito Municipal